
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 21. listopadu 2007 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
Ing. Zdeněk Bouša 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
Ing. Miloš Eysselt, CSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
doc. Ing. František V. Zbořil, CSc. 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
prof. Ing. Mária Bieliková, CSc. 
prof. Ing. Jiří Jan, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. 
doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 
Omluveni: 
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
 
 
 
 
 
 
Program 
1. Zahájení 
2. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Přemysla Krška, Ph.D. 
3. Různé  
 
 
 
 
 
 
Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a seznámil členy Vědecké rady 
s programem zasedání.  



Ad. 2. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Přemysla Krška, Ph.D. 
 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 
Ing. Přemysla Krška, Ph.D. Uchazeč předložil habilitační práci s názvem „3D geometrické modelování 
v medicíně a jeho klinické aplikace“. Návrh na zahájení habilitačního řízení má všechny potřebné 
náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
a Směrnice rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík představil Vědecké radě uchazeče Ing. Přemysla Krška, Ph.D., stručně 
popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny 
náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace pro možný výběr na složení pětičlenné komise. Vědecká 
rada tajným hlasováním (počet hlasujících 24) zvolila předsedu a další členy habilitační komise v tomto 
složení:  
 
Předseda habilitační komise:     prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. FIT VUT v Brně. 
 
Členové habilitační komise:      prof. Ing. Václav Skala, CSc. ZČU v Plzni, 
    prof. Ing. Přemysl Janíček, DrSc. FSI VUT v Brně, 
    doc. Ing. Jiří Sochor, CSc. FI MU v Brně, 
    doc. MUDr. Lenka Roubalíková, Ph.D. LF MU v Brně. 

 
 

Ad. 3. Různé  
 
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. podal informaci o volbách do AS FIT a o volbě kandidáta na jmenování 
děkanem FIT pro funkční období 2008 až 2011. 
 
Následovala diskuse o aktuálních otázkách v oblasti vědy a výzkumu a doktorského studia (vytvoření 
platformy IT, 4letý doktorský studijní program), do které se zapojili prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., 
doc. RNDr. František Ježek, CSc., prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc., prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc., doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc., doc. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc., 
Ing. Zdeněk Bouša, prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc., doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. a doc. Dr. Ing. Pavel 
Zemčík. 
 
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. při příležitosti ukončení funkčního období stávající Vědecké rady FIT 
VUT v Brně všem členům poděkoval za úsilí a práci související s činností v této radě a popřál mnoho 
úspěchů v další práci. 
 
Členové Vědecké rady FIT absolvovali prohlídku nově zrekonstruovaných prostor Fakulty informačních 
technologií VUT v Brně a společný oběd v novém stravovacím zařízení FIT. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Katarína Lichtnegerová, Ph.D.  Verifikoval: prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 

 
 

 
 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


